Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 1 de 3

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE TERRA RICA

DIREÇÃO DO FÓRUM
Rua Marechal Deodoro, nº. 1155 – Centro - Terra Rica/PR - CEP 87890-000 - Fone: 44 3441-1272

PORTARIA Nº 07/2015

O DOUTOR LUIZ HENRIQUE TROMPCZYNSKI, JUIZ DE

DIREITO NESTA COMARCA DE TERRA RICA, ESTADO DO

PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO

CONFERIDAS POR LEI e,

   CONSIDERANDO que o telhado do Prédio deste Fórum

está completamente danificado;

CONSIDERANDO que a Direção do Fórum desde o

mês de julho deste ano buscava junto ao TRIBUNAL DE JUSTIÇA a

realização de reparos emergenciais na estrutura do teto deste Fórum,

conforme processos SEI-TJPR 0042902-67.2015.8.16.0167, 0055033-

74.2015.8.16.6000 e 0055905-89.2015.8.16.6000

   CONSIDERANDO que choveu torrencialmente nesta

cidade nesta madrugada do dia 30/09/2015 que e o prédio deste

Fórum foi fatalmente alagado, tendo em conta o deplorável estado do

telhado deste prédio.

CONSIDERANDO que apesar das obras de

substituição do telhado terem sido iniciadas na data de ontem

(29/09/2015), o prédio do Fórum ficou completamente alagado e que as

instalações elétricas estão encharcadas;

CONSIDERNADO a impossibilidade de realizar

audiências e prestar atendimento ao público sem riscos de acidentes;

CONSIDERANDO que o Comando do Corpo de

Bombeiros já havia sinalizado à este juízo os riscos das infiltrações na laje

deste prédio e perigo de eventuais curtos nas instalações elétricas, bem

como sugerido a interdição parcial da sala de audiências e cartório

distribuidor em razão dos danos na estrutura física, em especial destas

salas (Laudo de vistoria arquivada na Direção do Fórum);

CONSIDERNADO que é dever deste juízo zelar pela

segurança e integridade de todos que frequentam o Fórum desta

Comarca

R E S O L V E DETERMINAR:

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=484668&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5603&infra_hash=3c61ee9f8af1cad0c9361d2be67aecbf7851f6f81157d1b11d3c09284649da2e
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=484668&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5603&infra_hash=3c61ee9f8af1cad0c9361d2be67aecbf7851f6f81157d1b11d3c09284649da2e
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=494035&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5603&infra_hash=4767de879291f74a6def59f96a957dc75dd18496d5a0bdc0e238015be251e1c2

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 2 de 3

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE TERRA RICA

DIREÇÃO DO FÓRUM
Rua Marechal Deodoro, nº. 1155 – Centro - Terra Rica/PR - CEP 87890-000 - Fone: 44 3441-1272

I - FECHAMENTO do Fórum na data de 30/09/2015,

pelos motivos acima declinados, com o cancelamento das audiências

designadas para a mencionada data até uma avaliação técnica que

garanta a segurança de todos.

II - FUNCIONAMENTO EM REGIME DE PLANTÃO

JUDICIÁRIO PROVISÓRIO (atividades desenvolvidas em sistema de

teletrabalho “Home Office”), da seguinte forma:

Escala dos servidores.

1) SECRETARIA CRIMINAL E JUIZADOS ESPECIAIS:

Sandra Deise do Nascimento. tel. (44) 9950-2716

Pedro Pereira da Silva Junior. tel. (44) 8819-5557

Rogério Lourenço Rodrigues. tel. (44)9126-2063

Ingrid Yuri Meyer Noda. tel. (44) 9902-3399

2) ESCRIVANIA DO CÍVEL, INFÂNCIA E FAMILIA.

Mauro Martins. tel. (44) 9919-8770

Julita Fernandes Costa Mafra. tel. (44) 9901-1756

3) MINISTÉRIO PÚBLICO

Cristiane Leal Ruzzon. tel. (44) 9842-2469.

4) CARTÓRIO DISTRIBUIDOR

Mauro Martins. tel. (44) 9919-8770

5) DIREÇÃO DO FÓRUM E GABINETE DO JUÍZO

Thiago Alves Pitangui. Tel. (44) 9820-7658.

III – SUSPENSÃO DOS PRAZOS PROCESSUAIS NA DATA

DE HOJE (30/09/2015).

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 3 de 3

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE TERRA RICA

DIREÇÃO DO FÓRUM
Rua Marechal Deodoro, nº. 1155 – Centro - Terra Rica/PR - CEP 87890-000 - Fone: 44 3441-1272

    Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Comunique-se.

   DADA E PASSADA nesta cidade e Comarca de Terra

Rica, Estado do Paraná, aos dez 30/09/2015. Eu, Thiago Alves Pitangui,

Assistente da Direção do Fórum a digitei por ordem do MM Juiz Diretor

do Fórum.

Assinatura digital

LUIZ HENRIQUE TROMPCZYNSKI

Juiz De Direito

Diretor Do Fórum da Comarca De Terra Rica.

		2015-09-30T11:20:49-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal